ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEÃO

Rua Vicente Sponchiado, 97 – Fone: (49)3434-0044 – CEP 89690-000 – Vargeão – Santa Catarina

e-mail: camara@camaravargeao.sc.gov.br – CNPJ 04.532.979/0001-08

Ofício nº 75/2025.

Vargeão – SC, 14 de novembro de 2025.

Ao Senhor

Professor Álvaro Penteado Crósta

Assunto: Convite para Sessão Solene de Entrega de Título de Cidadão Honorário

Prezado Professor,

Cumprimentando-o cordialmente, a Câmara Municipal de Vereadores de Vargeão – SC tem

a honra de convidar Vossa Senhoria para participar da Sessão Solene de Entrega do Título de Cidadão

Honorário do Município de Vargeão, concedido por meio da Resolução nº 03/2025, aprovada por

unanimidade pelo Plenário desta Casa Legislativa, em reconhecimento aos relevantes serviços

prestados à comunidade vargeonense, especialmente no campo científico.

A Sessão Solene será realizada no dia 05 de dezembro de 2025, às 19 horas, nas dependências

da Câmara Municipal de Vereadores de Vargeão.

Será uma grande honra para esta Casa Legislativa recebê-lo e celebrar publicamente sua

valiosa contribuição ao desenvolvimento e à projeção científica de nosso município.

Na certeza de podermos contar com sua presença, renovamos nossos votos de admiração,

estima e alta consideração.

Atenciosamente,

____________________

Siridiane Waess

Presidente da Câmara de Vereadores

mailto:camara@camaravargeao.sc.gov.br

		2025-11-14T16:35:03-0300
	SIRIDIANE WAESS:07298694901